ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ФРОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 5/13
«16» июня 2008г                                                                п.Лычак

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
В целях совершенствования деятельности органов местного самоуправления Лычакского сельского поселения в области управления персоналом, реализации Федерального Закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", иных федеральных и областных законов Совет депутатов Лычакского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить «Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы Администрации Лычакского сельского поселения».

2. Администрации Лычакского сельского поселения проводить кадровую работу с муниципальными служащими муниципальной службы органов местного самоуправления Лычакского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Совета депутатов Лычакского сельского поселения                           И.А.Гребнев

Утверждено

Решением Совета депутатов

Лычакского сельского поселения

от «16 »_06. 2008г. N 5/13
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Для замещения старшей должности муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу:

высшее или среднее профессиональное образование при наличии стажа согласно пункту 3 настоящего приложения.

2. Для замещения младшей должности муниципальной службы предъявляются квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу:

среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

3. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются следующие квалификационные требования к стажу муниципальной (государственной) службы или стажу работы по специальности:

┌───────────────────────────┬─────────────────────────┬───────────────────┐

│     Группа должностей     │   Стаж муниципальной    │    Стаж работы    │

│   муниципальной службы,   │(государственной) службы │ по специальности  │

│  установленных разделами  │          (лет)          │       (лет)       │

│ 4 и 5 Реестра должностей  │                         │                   │

│   муниципальной службы    │                         │                   │

│  в Волгоградской области  │                         │                   │

└───────────────────────────┴─────────────────────────┴───────────────────┘

 Высшая                                  4                      5

 Главная                                 2                      4

 Ведущая и старшая                       -                      3

 Младшая                                 -                      -